CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Jose  Itamar  Diniz Andrade Júnior submete ao Plenário da Câmara Municipal  de Currais
Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 101/2025
(Gabinete do Vereador Itamar Júnior)

Solicita  a limpeza de um barreiro na
comunidade  Assentamento
Alagoinha,  nas  proximidades  da
residência  do  senhor  Ronaldo  Silva
dos Santos.

Senhor Presidente,

Indico ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a limpeza do barreiro localizado
na comunidade Assentamento Alagoinha, em atendimento à solicitação dos moradores. O ponto de
referência é a residência do senhor Ronaldo Silva dos Santos.

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de armazenamento de
água e atender às necessidades da comunidade local.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno de
Casa  Legislativa,  a  Senhor  Prefeito  Municipal  Lucas  Galvão  da  Cruz  (Praça  Desembargador  Tomaz
Salustino – nº 90 - centro) - extensivo ao secretário de infraestrutura Caio Pedro santos Silva (Rua Abílio
chacon Nº 346).

Currais Novos/RN, 18 de setembro de 2025

Itamar Júnior
Vereador

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-09-18T11:46:13-0300